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Hinweise:
n = Grundgesamtheit
N/A = Keine Fiille in der Grundgesamtheit

Die Aufsummierung der Fdille, die die Qualitdtskriterien nicht erfiillt haben, kann numerisch mehr als
100% ergeben, da sich die Fehlerkategorien nicht gegenseitig ausschliefien.

In Einzelfdllen kénnen in Prozent angegebene Gesamtsummen (aufgrund von Rundungsabweichungen
bei der Aufsummierung von Zwischensummen) geringfiigig héher oder niedriger als 100% ausfallen.

Die Zuordnung der Versorgungsstufe/ Triigerart erfolgt anhand der strukturierten Qualitdtsberichte
nach § 137 SGB V.
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Fallzahlen lhrer Klinik

Anzahl der Primarfalle 131

Anzahl der Primaroperationen 114

Indikatorenspezifische Auswertungen: Ergebnisiibersicht

1 Diagnosesicherung 2.5 Verzicht auf eine Axilladissektion

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 114 beim DCIS

Grundgesamtheit 114 Fille mit erfullten Qualitatskriterien 2

Ergebnis lhrer Klinik 100 % Grundgesamtheit 2

Durchschnittswert aller Kliniken 99,0 % Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 98,1 %

2.1  Durchfiithrung einer Axilladissektion

3 Angabe des Sicherheitsabstandes

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 90
Grundgesamtheit 110 Falle mit erfullten Qualitatskriterien 94
Ergebnis lhrer Klinik 81,8% Grundgesamtheit 95
Durchschnittswert aller Kliniken 80,8 % Ergebnis lhrer Klinik 98,9 %
Durchschnittswert aller Kliniken 98,5 %
2.2 Durchfiihrung einer Axilladissektion
unter Beriicksichtigung der ACOSOG 3.1 RO-Resektion
- 2_00] ]__-StUdle — —— Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 113
Falle(;'mt erfuI:]ten Qualitatskriterien 96 el 114
i 11
Grunb gesarl‘mt e:t k 0 Ergebnis lhrer Klinik 99,1 %
E is | Klini 7,39
rgebnis Threr Biini CHEEr: Durchschnittswert aller Kliniken 96,6 %
Durchschnittswert aller Kliniken 86,6 %
4 Bildgebende Kontrolle der Drahtmar-
2.3 D_u!'chfijsl;\lr:ng einer Sentinel-Node-Ex- kierung bei Mikrokalk
zision
( ) Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 8
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 88 -
o ™ 93 Grundgesamtheit 8
rundgesamtheit
. 4 bg' Ih KII' ™ T Ergebnis lhrer Klinik 100 %
rgebnis Threr ini o2 Durchschnittswert aller Kliniken 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 92,8 %
- - 4.1 Bildgebende Kontrolle aller drahtmar-
2.4 Verzicht auf eine Lymphknotenentnah- kierten FEille
me bei DCIS und BET " ; - - -
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 53
Falle mit erflllten Qualitatskriterien 2 -
o ™ 5 Grundgesamtheit 53
rundgesamtheit
. bg' ——— 00 % Ergebnis lhrer Klinik 100 %
rgebnis lhrer Klin
9 : i > Durchschnittswert aller Kliniken 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 93,4 %
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7.1b Durchgefiihrte Chemotherapie (neoad-
juvant, adjuvant) ohne Lebensaltersbe-

5 Hormonrezeptorbestimmung

Fille mit erfullten Qualitatskriterien 114
Grundgesamtheit 114
Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 99,2 %

5.1 Hormonrezeptorbestimmung unter
Ausschluss des DCIS

grenzung
Fdlle mit erfullten Qualitatskriterien 17
Grundgesamtheit 19
Herausgerechnet 5
Ergebnis lhrer Klinik 89,5 %
Durchschnittswert aller Kliniken 77,8%

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 112
Grundgesamtheit 112 7.1c Durchgefiihrte Chemotherapie (neoad-
juvant, adjuvant) bei einem Lebensal-
Ergebnis lhrer Klinik 100 % ter > 70 Jahre
Durchschnittswert aller Kliniken 100 % Fille mit erfullten Qualititskriterien 2
Grundgesamtheit 3
6.1 Planung der Antihormontherapie bei H h 3
nicht-metastasierten Primarfillen SELEEE AT
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 91 Ergebnis Ihrer Klinik 66,7 %
Grundgesamtheit 92 Durchschnittswert aller Kliniken 64,8 %
- — o
Ergebnis Ihrer Klinik 98,9 % 7.2 Einsatz von Anthrazyklinen und
Durchschnittswert aller Kliniken 98,0 % Taxanen bei der Chemotherapie
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 14
6.2 Antihormontherapie als erste Thera- Grund hei ”
pieoption beim metastasierten Mam- TS G EE AT
makarzinom Herausgerechnet 0
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 5 Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Grundgesamtheit 5 Durchschnittswert aller Kliniken 99,3 %
Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 86,5 % 8 Teilnahme an klinischen Studien
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 2
7 Planung der Chemotherapie Grundgesamtheit 124
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 19 Ergebnis lhrer Klinik 1,6 %
Grundgesamtheit 19 Durchschnittswert aller Kliniken 4.1 %
Herausgerechnet 4
Ergebnis Ihrer Klinik 100 % 9 Planung der Bestrahlung nach BET
Durchschnittswert aller Kliniken 93.0 % Falle mit erfullten Qualitatskriterien 89
Grundgesamtheit 90
7.1a Durchgefiihrte Chemotherapie (neoad- Herausgerechnet 0
Jtz\rlin;’oaf;;:::nt) bei einem Lebensal- Ergebnis lhrer Klinik 98,9 %
- . - . .l 0,
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 15 DUITESE TS Al e (e 98,1 %
Grundgesamtheit 16
Herausgerechnet 2
Ergebnis lhrer Klinik 93,8 %
Durchschnittswert aller Kliniken 81,4 %
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9.1 Durchfiihrung der Bestrahlung nach
BET unter Ausschluss des DCIS

11.1 Indikationsstellung zur brusterhalten-
den Therapie, T-Stadium 1

Fille mit erfullten Qualitatskriterien 82 Fdlle mit erfullten Qualitatskriterien 48
Grundgesamtheit 82 Grundgesamtheit 53
Herausgerechnet 3 Ablatio auf Wunsch 2
Ergebnis lhrer Klinik 100 % Ergebnis lhrer Klinik 90,6 %
Durchschnittswert aller Kliniken 82,9% Durchschnittswert aller Kliniken 87,2 %

9.2 Durchfiihrung der Bestrahlung nach

11.2 Indikationsstellung zur brusterhalten-

BET beim DCIS den Therapie, T-Stadium 2
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 1 Fille mit erfullten Qualitatskriterien 22
Grundgesamtheit 1 Grundgesamtheit 28
Herausgerechnet 0 Ablatio auf Wunsch 1
Ergebnis lhrer Klinik 100 % Ergebnis lhrer Klinik 78,6 %
Durchschnittswert aller Kliniken 83,6 % Durchschnittswert aller Kliniken 69,0 %

10  Anteil der Brustwandbestrahlung nach
Mastektomie

11.3 Indikationsstellung zur brusterhalten-
den Therapie, T-Stadium 3

Fille mit erfullten Qualitatskriterien 2 Falle mit erfullten Kriterien 0
Grundgesamtheit 2 Grundgesamtheit 6
Herausgerechnet 0 Ablatio auf Wunsch 0
Ergebnis lhrer Klinik 100 % Ergebnis lhrer Klinik 0,0 %
Durchschnittswert aller Kliniken 72,0 % Durchschnittswert aller Kliniken 26,5 %

10.1 Planung der Bestrahlung nach Mastek-

11.4 Indikationsstellung zur brusterhalten-

tomie den Therapie, T-Stadium 4
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 7 Falle mit erfullten Kriterien 1
Grundgesamtheit 7 Grundgesamtheit 3
Herausgerechnet 1 Ablatio auf Wunsch 0
Ergebnis lhrer Klinik 100 % Ergebnis lhrer Klinik 33,3 %
Durchschnittswert aller Kliniken 94,8 % Durchschnittswert aller Kliniken 23,7 %

11.0 Indikationsstellung zur brusterhalten-
den Therapie, differenziert nach T-Sta-

12.1 Anteil der Fille mit HER2/neu-Uberex-

pression
Falle mit erfiillten Kriterien 11
Grundgesamtheit 111
Ergebnis lhrer Klinik 9,9 %
Durchschnittswert aller Kliniken 12,1 %

dien
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 90
Grundgesamtheit 110
Ablatio auf Wunsch 3
Ergebnis lhrer Klinik 81,8%
Durchschnittswert aller Kliniken 76,2 %
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12.2a Durchfiihrung einer Trastuzumab-The-

13.1 Operative Eingriffe ohne Erfordernis

rapie einer postoperativen Revision
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 7 Falle mit erfullten Qualitatskriterien 113
Grundgesamtheit 7 Grundgesamtheit 114
Ergebnis lhrer Klinik 100 % Ergebnis lhrer Klinik 99,1 %
Durchschnittswert aller Kliniken 84,7 % Durchschnittswert aller Kliniken 99,0 %

12.2b Durchfiihrung einer Trastuzumab-The-

rapie, Lebensalter < 70 Jahre

13.2 Revisionsoperationen

Falle mit erflllten Qualitatskriterien 4
Grundgesamtheit 4
Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 88,6 %

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 1

Grundgesamtheit 114
Ergebnis lhrer Klinik 0,9 %
Durchschnittswert aller Kliniken 1,0 %

12.2c Durchfiihrung einer Trastuzumab-The-

rapie, Lebensalter > 70 Jahre

14.1 Pratherapeutische Fallbesprechung in
der Tumorkonferenz

Fdlle mit erfullten Qualitatskriterien 113
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 3 Grundgesamtheit 114
Grundgesamtheit 3 Ergebnis lhrer Klinik 99,1 %
Ergebnis lhrer Klinik 100 % Durchschnittswert aller Kliniken 68,2 %
Durchschnittswert aller Kliniken 74,7 %

14.2 Postoperative Fallbesprechung in der
12.2d Planung einer Trastuzumab-Therapie Tumorkonferenz
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 10 Falle mit erfullten Qualitatskriterien 114
Grundgesamtheit 10 Grundgesamtheit 114
Ergebnis lhrer Klinik 100 % Ergebnis lhrer Klinik 100 %
Durchschnittswert aller Kliniken 96,7 % Durchschnittswert aller Kliniken 98,6 %
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Tumordokumentationssysteme der am WBC-Benchmarking teilnehmenden
Kliniken

ODSeasyNet
22%

ODSeasy
78%

Fur die Dokumentation der Halbjahresdaten nutzte lhre Klinik das Tumordokumenta-

tionssystem ODSeasyNet.
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Gesamtiibersicht der Ergebnisse lhrer Klinik

Ergebnisse lhrer Klinik im Vergleich zu den durchschnittlichen
Ergebnissen aller teilnehmenden Kliniken

m Mittelwert aller Kliniken ~ mErgebnis lhrer Klinik
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Ergebnisse Ihrer Klinik im Vergleich zu den durchschnittlichen
Ergebnissen aller teilnehmenden Kliniken der gleichen Klinikart

m Mittelwert aller Kliniken der gleichen Klinikart mErgebnis lhrer Klinik
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Ergebnisse lhrer Klinik im Vergleich zu den durchschnittlichen
Ergebnissen aller teilnehmenden Kliniken der gleichen Trdgerart

m Mittelwert aller Kliniken der gleichen Tragerart mErgebnis lhrer Klinik

100%
82%
87%
95%
100%
100%
99%
99%
100%
100%
100%
100%
99%
100%
100%
89%
100%
99%
100%
100%
100%
100%
82%
100%
100%
99%
99%
100%
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Qualitatsindikator
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Fallzahl lhrer Klinik: 131 Falle @ aller Kliniken: 87 Falle

Subgruppen Fille Prozent

nur prdoperativ gesichert 0 0,0 %

mannliche Patienten 0 0,0 %

Ergebnisanalyse Fille

BRCA1-Test durchgefiihrt 0
Mutation nachgewiesen 0
keine Mutation nachweisbar 0
unbekannter Mutationsstatus 0

BRCA2-Test durchgefiihrt 0
Mutation nachgewiesen 0
keine Mutation nachweisbar 0
unbekannter Mutationsstatus 0

B) Anzahl der Primdroperationen

Fallzahl lhrer Klinik: 114 Falle @ aller Kliniken: 79 Fille

Ergebnisanalyse Falle

BET oder Mastektomie ohne maligne Histologie 0

Anzahl der Falle mit DCIS-Anteil 2

Anzahl der Féille mit reinem DCIS 2

1) Rezidive: Betrachtung eines 3-Jahres-Zeitraums nach primdrer Diagnose
Primarfalle lhrer Klinik (01.01.2019 - 30.06.2021),
o C 435

abziglich verstorbener Patientinnen

Anzahl der Patientinnen mit einem Rezidiv mehr als 6 Wochen nach 0

primdrer Diaghose

Rezidivrate 0,0%

Falle mit lokoregiondarem Rezidiv 0

Falle mit Lokalrezidiv (in der Nachsorge) 0

Klinik-ID: 310 | Hannover | Vinzenzkrankenhaus | Datenexport vom 16.09.2024
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I1) Alters- und Tumorstadienverteilung der behandelten Patientinnen

Alter Tumorstadien

mlhre Klinik  mMittelwert aller Kliniken mlhre Klinik  mMittelwert aller Kliniken

0

R
BN
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0,

RN R
[©) o))
<+ <
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§ o0
< <3 ™
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— o~ s)
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% 5
= % °
- - 5
o R xR
x X o g X
s =" | | RN [
<29 30-39 40-49 50-59 60-69 >70 Tis Tl T2 T3 T4 TO/TX

Alter Stadium

) Lokalisation des Mammakarzinoms

(nur C50.0 bis C50.5 beriicksichtigt)

57,9 % 18,4 % 30,0 % 57,5%

21,1 % 0,0 % 7,5% 2,5%

rechts links
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Ergebnis Ihrer Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 99,0%

Grundgesamtheit (abziglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie) 114
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 114
Biopsien Falle
dokumentierte/ durchgefiihrte Biopsien, unabhiangig von den zu erflillenden 112
Qualitatskriterien

Falle, bei denen offene Biopsien durchgefiihrt wurden 0
A_nalyse ger Falle, die die Qualitatskriterien Anzahl Prozent
nicht erfillt haben

B|0p5|e_und_ am gleichen Tag ein tumorspezifi- 0 0.0 %
scher Eingriff

keine Stanze durchgefiihrt/ dokumentiert bzw. 0 0.0 %

Stanze ohne Histologie

Zeitdauer zwischen Biopsie und OP

Tage/ lhrer Klinik Tage/ alle Kliniken

mittlere Zeitdauer zwischen Biopsie und OP in
der adjuvanten Situation

39,1 41,3

mittlere Zeitdauer zwischen Biopsie und OP in
der neoadjuvanten Situation

206,2 204,9

Zusatzangaben Falle Erfiillungsgrad lhrer Klinik @ aller Kliniken
Falle mit neoa_djuvanter 2 18.9 % 20,1 %
Chemotherapie
Falle mit neoadjuvanter o o
Antihormontherapie 10 S0 12,9%
Herausgerechnete Fille Anzahl
Biopsie abgelehnt (kein DCIS) 0
Biopsie nicht durchfiihrbar (kein DCIS) 0
Félle mit DCIS 2
Indikator 2.1 - Durchfithrung einer Axilladissektion
Ergebnis Ihrer Klinik | 31,8%
Durchschnittswert aller Kliniken [y 80,8%
Grundgesamtheit 110
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 90
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Analyse der Falle, die die Qualitatskriterien

nicht erfillt haben Anzahl AR
Sentinel-Lymphknoten entnommen, nicht als Sen- 0 0.0 %
tinellymphonodektomie kodiert e
Sentinel-Lymphknoten befallen, keine Axilladis- 9 8.2 9%
sektion durchgefiihrt/ dokumentiert e
1-2 Sentinel-Lymphknoten befallen, keine Axilla- 8 73 %
dissektion durchgefiihrt/ dokumentiert 0 A
Sentinel-Lymphknoten befallen, weniger als 10 o
10 9,1%
Lymphknoten entfernt
Sentinel-OPS-Code dokumentiert, kein Eintrag im o
X 0 0,0 %
Feld Sentinel
weder Sentinellymphonodektomie noch Axilladis- 5 459
sektion durchgefiihrt/ dokumentiert 2
keine Sentinellymphonodektomie, bei Axilladis- 4 36 %
sektion < 10 Lymphknoten entfernt e
Zusatzangaben Anzahl davon > 70 Jahre
Falle mit nicht erfiillten Qualitatskriterien 20 10
Subgruppen Anzahl Anteil in lhrer Klinik @ aller Kliniken
Falle mit aIIelnlger Sentinel- 86 78.2 % 77.1%
lymphonodektomie
Falle mit alleiniger, konventio- o o
neller Axilladissektion R e 12,2%
davon mit negativem Nodal- o o
status (pNO) 5 45,5 % 30,5%
davon mit positivem Nodal- o o
status (pN1, pN2, pN3) 6 455 69,5 %
Falle mit Sentinellymphonodek-
tomie und konventioneller 8 7,3 % 6,0 %
Axilladissektion
Weder Sentinellymphonodekto-
mie noch konventionelle Axilla- 5 4.5 % 5,0 %
dissektion
Falle mit alleiniger Sentinel- o o
lymphonodektomie bei NTmi 0 s 2,7 %
Herausgerechnete Falle Anzahl
Falle mit T1mi 1
Falle mit Metastasierung 1
Axilladissektion bei Mikrometastasierung Anzahl
(Die Axilladissektion ist bei Mikrometastasierung nicht angezeigt.)
pN1mi Falle 0
PN1mi Fille mit einer Axilladissektion (sollte moglichst O sein) 0

Klinik-ID: 310 | Hannover | Vinzenzkrankenhaus | Datenexport vom 16.09.2024
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Indikator 2.2 - Durchfithrung einer Axilladissektion unter Beriicksichtigung der ACOSOG Z0011-
Einschlusskriterien

Ergebnis Ihrer Klinik [N 57,3%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 86,6%

Grundgesamtheit 110
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 96
Herausgerechnete Falle Anzahl
Falle mit T1mi 1
Falle mit Metastasierung 1

Indikator 2.3 - Durchfiihrung einer Sentinel-Node-Exzision (SNE)

Ergebnis threr Klinik | 04,6%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 92,8%

Grundgesamtheit 93
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 88
Durchfiihrung einer Sentinel-Node-Exzision Anzahl Prozent
bei weiblichen Patienten 87 94,6 %
bei mdnnlichen Patienten 1 100 %
Subgruppen Fdlle Erfiillungsgrad lhrer Klinik @ aller Kliniken
Falle mit positivem klini-

schen Nodalstatus (cNT, 17 15,5 % 14,9 %
cN2, cN3)

Falle, bei denen kein Sen-

tinel-Lymphknoten detek- 0 0,0 % 0,9 %
tierbar war

Falle mit T1mi 1

Falle mit Metastasierung 1

Falle mit mindestens
einem befallenen Senti- 17 15,5 % 13,7 %
nel-Lymphknoten

davon mit axillarem

0, ()

Lymphknotenbefall 2 11,8 % 9.8 %
davon ohne axillaren o o
Lymphknotenbefall 15 88,2 % 90,2 %
Falle mit 1-2 befallenen o o
Sentinel-Lymphknoten 14 V2o 12,3%
Falle mit > 2 befallenen 3 2.7% 13%

Sentinel-Lymphknoten

Klinik-ID: 310 | Hannover | Vinzenzkrankenhaus | Datenexport vom 16.09.2024 13
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Zusatzangaben Erfilllungsgrad lhrer Klinik @ aller Kliniken
Durchschnittliche Anzahl der entnommenen 20 23
Sentinel-Lymphknoten ’ ’

Indikator 2.4 - Verzicht auf eine Lymphknotenentnahme bei DCIS & BET

Ergebnis Ihrer Klinik [ 1 00,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [y 93,4%

Grundgesamtheit

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 2

Indikator 2.5 - Verzicht auf eine Axilladissektion beim DCIS

Ergebnis Threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 98,1%

Grundgesamtheit

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien

Indikator 3 - Angabe des Sicherheitsabstandes

Ergebnis threr Klinik | 98,9%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 98,5%

Grundgesamtheit 95

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 94
Analyse der Falle, die die Quali- .. e L.
titskriterien nicht erfiillt haben Anzahl Erfiillungsgrad lhrer Klinik @ aller Kliniken
RO, aber zum Sicherheitsabstand

keine Angabe bzw. nicht bestimmt ! Ul 0.7 %

Rx oder keine Angabe zum R-Status 0 0,0 % 0,0 %
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WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024 Westdeutscres

Brust-Centrum

Zusatzangaben Fdlle Erfiilllungsgrad lhrer Klinik @ aller Kliniken

Anzahl der Operationen bis zur Er-
reichung des RO-Status:

eine Operation bis RO 113 100 % 84,7 %
zwei Operationen bis RO 0 0,0% 7,7%
drei Operationen bis RO 0 0,0 % 0,8%
mehr als drei Operationen bis RO 0 0,0 % 0,1%
Anzahl der Falle mit Sicherheitsab- 5 4.4% 7.4%
stand < 1 mm
Anzahl der Fdlle mit M1-Status und o o
RO-Resektion ! L 23%
R1 zum Ende des Auswertungszeit- o o
raums (bezogen auf Indikator B) 1 0,9 % 2,8%
R2 zum Ende des Auswertungszeit- 0 0.0 % 0.0 %

raums (bezogen auf Indikator B)

Indikator 3.1 - RO-Resektion

Ergebnis threr Klinik | 09,1%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 96,6%

Grundgesamtheit 114

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 113

Indikator 4 - Bildgebende Kontrolle der Drahtmarkierung bei Mikrokalk

Ergebnis threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 100,0%

Grundgesamtheit

Fille mit erfullten Qualitatskriterien

Falle mit Drahtmarkierung 53

Analyse der Falle, die die Qualitatskriterien
nicht erfiillt haben

nach prdoperativer Drahtmarkierung keine intra-
oder postoperative bildgebende Kontrolle durch 0 0,0 %
Rontgen bzw. Sonografie

Anzahl Prozent

Falle, bei denen aufgrund einer Mastektomie keine

bildgebende Kontrolle durchgefiihrt wurde 0 LD
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WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024 Westdeutscres

Brust-Centrum

Indikator 4.1 - Bildgebende Kontrolle aller drahtmarkierten Falle

Ergebnis threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 99,8%

Grundgesamtheit 53

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 53

Indikator 5 - Hormonrezeptorbestimmung

Ergebnis threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 99,2%

Grundgesamtheit 114

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 114

Analyse der Fille, die die Qualitatskriterien

nicht erfillt haben Anzahl AREE
Ostrogen- und/ oder Progesteronrezeptorstatus o
. . . ; 0 0,0 %
nicht bestimmt oder nicht dokumentiert
Ostrogen- und/ oder Progesteronrezeptorstatus o
— . 0 0,0 %
mit ,x"“ dokumentiert
Falle mit reinem DCIS 2 1,8%

Indikator 5.1 - Hormonrezeptorbestimmung unter Ausschluss des DCIS

Ergebnis Ihrer Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken | 99, 7%

Grundgesamtheit 112

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 112

Indikator 6.1 - Planung der Antihormontherapie bei nicht-metastasierten Primarfidllen

Ergebnis threr Klinik | 98,9%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 98,0%

Grundgesamtheit 92
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 91
':ir::?nlty:(:fquﬁ: II:é;ItI,(;,ndie die Qualitatskriterien Anzahl Prozent
keine Planung der Antihormontherapie 0 0,0 %
keine Angaben zur Antihormontherapie 0 0,0 %
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WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024 Westeutsches
Herausgerechnete Fille Anzahl
Falle mit T1a NO MO G1 0
Antihormontherapie abgelehnt 0
Antihormontherapie kontraindiziert 0

Indikator 6.2 - Antihormontherapie als erste Therapieoption beim metastasierten Mammakarzinom

Ergebnis Ihrer Klinik | 1 00,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 86,5%

Grundgesamtheit

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien

Indikator 7 - Planung der Chemotherapie

Ergebnis threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 93,0%

Grundgesamtheit 19

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 19

Indikator 7.1a -Durchgefiihrte Chemotherapie (neoadjuvant, adjuvant) bei einem Lebensalter
< 70 Jahre

Ergebnis Ihrer Klinik [, 03,8%
Durchschnittswert aller Kliniken [y 81,4%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.10.2023 - 31.03.2024),

abziglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie 16
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 15
Herausgerechnete Fille Anzahl
Chemotherapie abgelehnt 2
Chemotherapie kontraindiziert 0
Chemotherapie aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0
Falle mit pT1mi 0
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WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024 Westdeutscres

Brust-Centrum

Indikator 7.1b - Durchgefiihrte Chemotherapie (neoadjuvant, adjuvant) ohne Lebensaltersdiffe-
renzierung

Ergebnis Ihrer Klinik | 39,5%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 77,8%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.10.2023 - 31.03.2024),

abziglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie 19
Falle mit erflllten Qualitatskriterien 17
A_nalyse Eler Falle, die die Qualitatskriterien Anzahl Prozent
nicht erfullt haben

Planung der Chemotherapie dokumentiert 0 0,0 %
Chemotherapie weder geplant noch durchgefiihrt 0 0,0 %
Ende der Chemotherapie mehr als 8 Wochen vor 2 10,5 %
der OP

Herausgerechnete Fille Anzahl
Chemotherapie abgelehnt 2
Chemotherapie kontraindiziert 0
Chemotherapie aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 3
Falle mit pT1mi 0

Indikator 7.1c - Durchgefiihrte Chemotherapie (neoadjuvant, adjuvant) bei einem Lebensalter
> 70 Jahre

Ergebnis Ihrer Klinik |G 6, 7%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 64,8%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.10.2023 - 31.03.2024),

abziglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie 3
Falle mit erfullten Qualitatskriterien 2
Herausgerechnete Fille Anzahl
Chemotherapie abgelehnt 0
Chemotherapie kontraindiziert 0
Chemotherapie aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 3
Falle mit pT1mi 0
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WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024 Westdeutscres

Brust-Centrum

Indikator 7.2 - Einsatz von Anthrazyklinen und Taxanen bei der Chemotherapie

Ergebnis threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 99,3%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.10.2023 - 31.03.2024) 14
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 14

Indikator 8 - Teilnahme an klinischen Studien

Ergebnis lhrer Klinik [ 1,6%

Durchschnittswert aller Kliniken [l 4,1%

Grundgesamtheit 124
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 2
Patientinnen, die im Auswertungszeitraum in Studien eingebracht wurden 7

Indikator 9 - Planung der Bestrahlung nach BET

Ergebnis threr Klinik | 98,9%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 98,1%

Grundgesamtheit 90

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 89

Indikator 9.1 - Durchfiihrung der Bestrahlung nach BET unter Ausschluss des DCIS

Ergebnis Ihrer Klinik |G 1 00,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 82,9%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.01.2023 - 30.06.2023), 82
abzuglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 82

Analyse der Falle, die die Qualitdtskriterien

nicht erfillt haben Anzahl P
alle Falle 0 0,0 %
davon Plgpung dokument'iert, aber Therapie nicht 0 0.0%
durchgefiihrt/ dokumentiert ’
davon > 70 Jahre 0 0,0 %
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Westdeutsches
Brust-Centrum

Aufgrund Therapieablehnung, Kontraindikation oder Multimorbiditdt aus

dem Nenner herausgerechnet Falle
Bestrahlung abgelehnt 3
Bestrahlung kontraindiziert 0
Bestrahlung aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0

Indikator 9.2 - Durchfiihrung der Bestrahlung nach BET beim DCIS

Ergebnis Threr Klinik | 100,0%

Durchschnittswert aller Kliniken [ 83,6%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.01.2023 - 30.06.2023),
abzuglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien

Analyse der Fdlle, die die Qualitatskriterien

nicht erfillt haben Anzahl HuCZERt
alle Falle 0 0,0 %
davon Pla__nung dokument_iert, aber Therapie nicht 0 0.0%
durchgefiihrt/ dokumentiert ’
davon > 70 Jahre 0 0,0 %
Aufgrund Therapieablehnung, Kontraindikation oder Multimorbiditat aus Fille
dem Nenner herausgerechnet

Bestrahlung abgelehnt 0
Bestrahlung kontraindiziert 0
Bestrahlung aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0

Indikator 10 - Anteil der Brustwandbestrahlung nach Mastektomie

Ergebnis threr Klinik | 100,0%

Durchschnittswert aller Kliniken [y 72,0%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.01.2023 - 30.06.2023), 2
abzuglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie

Falle mit erfullten Qualitatskriterien 2
A_nalyse ger Falle, die die Qualitatskriterien Anzahl Prozent
nicht erfillt haben

alle Falle 0 0,0 %
Falle mit dokumentierter Planung, aber Therapie 0 0.0 %
nicht durchgefiihrt/ dokumentiert s
Falle > 70 Jahre 0 0,0 %
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WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024 Westdeutscres

Brust-Centrum

Aufgrund Therapieablehnung, Kontraindikation oder Multimorbiditdt aus

dem Nenner herausgerechnet Falle
Bestrahlung abgelehnt 0
Bestrahlung kontraindiziert 0
Bestrahlung aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0

Indikator 10.1 - Planung der Bestrahlung nach Mastektomie

Ergebnis threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 94.8%

Grundgesamtheit

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien

Indikator 11 - Indikationsstellung zur brusterhaltenden Therapie, differenziert nach T-Stadien

Ergebnis threr Klinik [ 3 1,8%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 76,2%

Grundgesamtheit

110

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien

90

Erfillungsgrad

Tumorstadium Falle BET Ihrer Klinik @ aller Kliniken

Tis 2 2 100 % 78,9 %

T1 53 48 90,6 % 87,2 %

T2 28 22 78,6 % 69,0 %

T3 6 0 0,0 % 26,5 %

T4 33,3% 23,7%

Tx/ TO 18 17 94,4 % 70,6 %

Brusterhaltende Therapie (BET) Fille BET Erfiillungsgrad
lhrer Klinik

nach neoadjuvanter Therapie (ypT) 35 30 85,7%

nach neoadjuvanter Therapie (ypTT1) 12 11 91,7 %

ohne neoadjuvante Therapie (pT1) 41 37 90,2 %

Aus dem Nenner herausgerechnet Falle

Ablatio auf Wunsch 3

mannliche Patienten 1

Zusatzangaben Falle da‘jg:ri W

Falle, bei denen die Qualitatskriterien nicht erfiillt wurden 20 14

Klinik-ID: 310 | Hannover | Vinzenzkrankenhaus | Datenexport vom 16.09.2024

21



Ergebnisbericht \. WBC

"y
K o
Y

WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024 Westeutsches
. Erfiillungsgrad 9
Zusatzangaben zum Tumor Falle Ihrer Klinik aller Kliniken
Falle mit multizentrischem Tumor 0 0,0 % 1,3%
Falle mit multifokalem Tumor 0 0,0 % 2,3%
Falle mit Kombination invasiver Tumor + DCIS 0 0,0 % 11,4 %
Falle mit Kombination invasiver Tumor + DCIS bei T1 0 0,0 % 8,3%
Fdlle, bei denen die Qualitatskriterien nicht erfiillt wurden Falle Prozent
Mastektomien insgesamt 20 18,2 %
Mastektomie als Ersteingriff 18 16,4 %
Mastektomie als endgiiltiger Operationszustand 2 1,8%
Indikator 12 - Anti-Her2/neu-Therapie
Indikator 12.1 - Anteil der Fille mit HER2/neu-Uberexpression
Ergebnis Ihrer Klinik [l 9,9%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 12,1%
Grundgesamtheit 111
Falle mit erfiillten Kriterien 11
Fille ohne HER2/neu-Status 1

Indikator 12.2a - Durchfiihrung einer Trastuzumab-Therapie, Betrachtung ohne Lebensaltersbe-
grenzung

Ergebnis Ihrer Klinik | 1 00,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 84,7%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.01.2023 - 30.06.2023), 7
abzuglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie

Falle mit erflillten Qualitatskriterien 7
Aufgrund Therapieablehnung, Kontraindikation oder Multimorbiditat aus Fille
dem Nenner herausgerechnet

Therapie abgelehnt 0
Therapie kontraindiziert 0
Therapie aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0
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WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024 Westdeutscres

Brust-Centrum

Indikator 12.2b - Durchfiihrung einer Trastuzumab-Therapie, Lebensalter < 70 Jahre

Ergebnis Ihrer Klinik [ 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [y 88,6%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.01.2023 - 30.06.2023), 4
abziglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie

Fille mit erfullten Qualitatskriterien 4

Aufgrund Therapieablehnung, Kontraindikation oder Multimorbiditdt aus

dem Nenner herausgerechnet Falle
Therapie abgelehnt 0
Therapie kontraindiziert 0
Therapie aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0

Indikator 12.2c - Durchfithrung einer Trastuzumab-Therapie, Lebensalter > 70 Jahre

Ergebnis Ihrer Klinik [ 1 00,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 74,7%

Anzahl Patientinnen mit Indikationsstellung (01.01.2023 - 30.06.2023), 3
abzuglich freiwilliger Entscheidung gegen die Therapie

Falle mit erfluillten Qualitatskriterien 3
Aufgrund Therapieablehnung, Kontraindikation oder Multimorbiditat aus Fille
dem Nenner herausgerechnet

Therapie abgelehnt 0
Therapie kontraindiziert 0
Therapie aufgrund von Multimorbiditat nicht durchgefiihrt 0

Indikator 12.2d - Planung einer Trastuzumab-Therapie

Ergebnis threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 96,7%

Grundgesamtheit 10

Falle mit erfiillten Qualitatskriterien 10
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WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024 westdetcres

Indikator 13.1 - Operative Eingriffe ohne Erfordernis einer postoperativen Revision

Ergebnis threr Klinik | 99,1%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 99.0%

Grundgesamtheit 114
Fille mit erfullten Qualitatskriterien 113
Indikator 13.2 - Revisionsoperationen
Ergebnis lhrer Klinik | 0,9%
Durchschnittswert aller Kliniken | 1,0%
114

Grundgesamtheit
Fille mit erfullten Qualitatskriterien

Indikator 14 - Fallvorstellung

Indikator 14.1 - Pratherapeutische Fallbesprechung in der Tumorkonferenz

Ergebnis Ihrer Klinik | 09,1%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 68,2%

114
113

Grundgesamtheit
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien

Indikator 14.2 - Postoperative Fallbesprechung in der Tumorkonferenz

Ergebnis threr Klinik | 100,0%
Durchschnittswert aller Kliniken [ 98,6%

114
114

Grundgesamtheit
Falle mit erfiillten Qualitatskriterien
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WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024 Westdeutscres

Brust-Centrum

Indikatorenspezifische Auswertung der Behandlungsdaten unter
Beriicksichtigung klinischer Basiskennzahlen und Strukturkriterien
als potentielle Einflussgréfien auf den Erfiillungsgrad des jeweiligen
Qualitdtsziels

Indikator A B 1 2.1 2.2
Abs. Abs. Abs. % Abs. % Abs. %

z.ge.b”is aller 13537 | 2029 | 2.889 | 99,0% | 2.060 | 80,8% | 2.208 | 86,6%

iniken
Ergebnis aller
52:‘;';?&':;2“ 2216 | 1.963 | 1.945 | 995% | 1.376 | 79,7% | 1.480 | 85,7%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken lhrer 1.712 1.528 1.507 98,9 % 1.088 81,6 % 1.168 87,6 %
Tragerart
z?nﬁtms L Y 114 114 100 % 90 81,8 % 96 87,3 %
Geschlecht
mannlich N/A* 1 1 100 % 1 100 % 1 100 %
weiblich 131 113 113 100 % 89 81,7 % 95 87,2 %
Alter/ Jahre
<29 1 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 5 3 3 100 % 2 100 % 2 100 %
40-49 14 11 11 100 % 10 90,9 % 10 90,9 %
50-59 20 24 24 100 % 19 86,4 % 19 86,4 %
60-69 27 26 26 100 % 20 76,9 % 23 88,5 %
>70 64 50 50 100 % 39 79,6 % 42 85,7 %
T-Stadium
in situ 5 2 2 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*
T 60 56 56 100 % 51 92,7 % 52 94,5 %
T 47 29 29 100 % 17 60,7 % 22 78,6 %
T3 6 6 6 100 % 3 50,0 % 3 50,0 %
T4 11 3 3 100 % 2 66,7 % 2 66,7 %
TO/ Tx 2 18 18 100 % 17 94,4 % 17 94,4 %
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WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024 Westeutsches

Indikator 2.3 2.4 2.5 3
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Z?:iﬁgf aller 15010 | 92,8% 198 93,4 % 263 98,1% | 2.542 | 98,5%
Ergebnis aller
Kinikenlhrer | 1354 | 92,8% | 119 | 93.0% | 167 | 99.4% | 1.717 | 98.2%
gungsstufe
Ergebnis aller
Kliniken Ihrer | 1.064 | 93,4 % 105 95,5 % 136 100% | 1.332 | 983%
Tragerart
ergepnis Ihrer | gg | 94,6 % 2 100 % 2 100 % 94 98,9 %
Geschlecht
mannlich 1 100 % N/A* N/A* N/A* N/A* 1 100 %
weiblich 87 94,6 % 2 100 % 2 100 % 93 98,9 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 2 100 % N/A* N/A* N/A* N/A* 3 100 %
40-49 9 100 % N/A* N/A* N/A* N/A* 9 100 %
50-59 17 94,4 % 1 100 % 1 100 % 19 95,0 %
60-69 20 95,2% | N/A* N/A* N/A* N/A* 19 100 %
>70 40 93,0 % 1 100 % 1 100 % 44 100 %
T-Stadium
in situ N/A* N/A* 2 100 % 2 100 % 1 50,0 %
T 52 98,1% | N/A* N/A* N/A* N/A* 55 100 %
T 23 92,0% | N/A* N/A* N/A* N/A* 29 100 %
T3 2 50,0% | N/A* N/A* N/A* N/A* 6 100 %
T4 1 100 % N/A* N/A* N/A* N/A* 3 100 %
TO/ Tx 10 100 % N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
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Indikator 3.1 4.1

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %
Z?:iﬁgf aller |5 825 | 96,6 % 283 100% | 1.440 | 100% | 2.901 | 99,2%
Ergebnis aller
\'jgfs'gfgu':;ir 1.894 | 96,6% | 172 | 100% | 1.039 | 100% | 1.943 | 99,1%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken threr | 1.476 | 96,5% 134 100 % 762 100% | 1.516 | 99,3 %
Tragerart
ergepnis Ihrer | 413 | 99,1 % 8 100 % 53 100% | 114 | 100%
Geschlecht
mannlich 1 100 % N/A* N/A* 1 100 % 1 100 %
weiblich 112 99,1 % 8 100 % 52 100 % 113 100 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 3 100 % N/A* N/A* N/A* N/A* 3 100 %
40-49 11 100 % N/A* N/A* 5 100 % 11 100 %
50-59 23 95,8 % 4 100 % 15 100 % 24 100 %
60-69 26 100 % 1 100 % 13 100 % 26 100 %
>70 50 100 % 3 100 % 20 100 % 50 100 %
T-Stadium
in situ 2 100 % 2 100 % 2 100 % 2 100 %
T 55 98,2 % 4 100 % 30 100 % 56 100 %
T 29 100 % 1 100 % 11 100 % 29 100 %
T3 6 100 % N/A* N/A* 1 100 % 6 100 %
T4 3 100 % N/A* N/A* N/A* N/A* 3 100 %
TO/ Tx 18 100 % 1 100 % 9 100 % 18 100 %
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“ 'y,

Westdeutsches
Brust-Centrum

Indikator 5.1 6.1 6.2
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Ergebnis aller | 5 649 | 100% | 2.116 | 98,0% 128 86,5 % 387 93,0 %

Kliniken

Ergebnis aller

52?;';?;‘”':;2“ 1.785 | 100% | 1.452 | 97,6% | 94 | 83,9% | 225 | 91.8%

stufe

Ergebnis aller

Kliniken lhrer 1.386 100 % 1.109 98,0 % 57 91,9 % 197 93,4 %

Tragerart

ergepnis Ihrer |15 | j00% 91 98,9 % 5 100 % 19 100 %

Geschlecht

mannlich 1 100 % 1 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*

weiblich 111 100 % 90 98,9 % 5 100 % 19 100 %

Alter/ Jahre

<29 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*

30-39 3 100 % 2 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*

40-49 11 100 % 10 100 % N/A* N/A* 2 100 %

50-59 23 100 % 17 94,4 % 1 100 % 6 100 %

60-69 26 100 % 20 100 % N/A* N/A* 5 100 %

>70 49 100 % 42 100 % 4 100 % 6 100 %

T-Stadium

in situ N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*

T1 56 100 % 51 98,1 % N/A* N/A* 5 100 %

T2 29 100 % 27 100 % 1 100 % N/A* N/A*

T3 6 100 % 5 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*

T4 3 100 % 3 100 % 4 100 % 1 100 %

TO/ Tx 18 100 % 5 100 % N/A* N/A* 13 100 %
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Ergebnisbericht

WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024

WBC

0,
“ 'y,

Westdeutsches
Brust-Centrum

Indikator 7.1a 7.1b 7.1c 7.2

Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %
Elrlffr”lglri‘r?iskgerr?d 254 81,4 % 311 77,8 % 57 64,8 % 290 99,3 %
Erfullungsgrad
aller Kliniken | =4 40| 8009 | 184 | 77,0% 40 67,8% | 169 | 98,8%
lhrer Versor-
gungsstufe
Erfillungsgrad
aller Kliniken 145 83,8 % 176 79,6 % 31 64,6 % 164 100 %
Ilhrer Tragerart
Fﬁﬁﬂl'iﬂﬁ?frad 15 | 93,8% | 17 | 89,5% 2 66,7 % 14 100 %
Geschlecht
mannlich N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
weiblich 15 93,8 % 17 89,5 % 2 66,7 % 14 100 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 2 100 % 2 100 % N/A* N/A* 2 100 %
40-49 1 50,0 % 1 50,0 % N/A* N/A* 1 100 %
50-59 6 100 % 6 100 % N/A* N/A* 5 100 %
60-69 4 100 % 4 100 % N/A* N/A* 4 100 %
>70 2 100 % 4 80,0 % 2 66,7 % 2 100 %
T-Stadium
in situ 1 100 % 1 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*
T 1 100 % 2 100 % 1 100 % 1 100 %
T N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
T3 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
T4 1 100 % 1 100 % N/A* N/A* 1 100 %
TO/ Tx 12 92,3 % 13 86,7 % 1 50,0 % 12 100 %
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Ergebnisbericht

WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024

WBC

0,
“ 'y,

Westdeutsches
Brust-Centrum

Indikator 9.1 9.2
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

z.ge.b”is aller 137 41% | 2.043 | 98,1% | 1.609 | 82,9% 178 83,6 %

iniken
Ergebnis aller
\'jgfs'gfgu'r:‘g:r 88 3,8% | 1379 | 98,1% | 1.034 | 80,7% | 125 | 822%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken threr 93 5,2 % 1.081 | 98,3 % 906 82,2 % 95 79,8 %
Tragerart
Al [ 2 1,6 % 89 98,9% | 82 100 % 1 100 %
Geschlecht
mannlich N/A* N/A* 1 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*
weiblich 2 1,6 % 88 98,9 % 82 100 % 1 100 %
Alter/ Jahre
<29 0 0,0 % N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 1 20,0 % 2 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*
40-49 0 0,0 % 9 100 % 9 100 % N/A* N/A*
50-59 1 5,0 % 21 95,5 % 14 100 % N/A* N/A*
60-69 0 0,0 % 22 100 % 24 100 % N/A* N/A*
>70 0 0,0 % 35 100 % 35 100 % 1 100 %
T-Stadium
in situ 0 0,0 % 2 100 % N/A* N/A* 1 100 %
T 0 0,0 % 48 98,0 % 53 100 % N/A* N/A*
T 1 2,2% 21 100 % 19 100 % N/A* N/A*
T3 0 0,0 % N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
T4 1 9,1 % 1 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*
TO/ Tx 0 0,0 % 17 100 % 10 100 % N/A* N/A*
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Ergebnisbericht

WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024

WBC

0,
“ 'y,

Westdeutsches
Brust-Centrum

Indikator 10 10.1 11.0 11.1
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

z.ge.b”is aller 103 2.173 110 94,8% | 2173 | 76,2% | 1.224 | 87,2%

iniken
Ergebnis aller
52?;';fgu'r:‘g§r 61 1.479 73 | 961% | 1.479 | 77,.4% | 845 | 885%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken lhrer 63 1.134 59 96,7 % 1.134 76,4 % 643 88,1 %
Tragerart
Al [ 2 90 7 100 % 90 81,8% | 48 90,6 %
Geschlecht
mannlich N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
weiblich 2 90 7 100 % 90 81,8 % 48 90,6 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 N/A* 3 N/A* N/A* 3 100 % N/A* N/A*
40-49 N/A* 9 2 100 % 9 81,8 % 6 100 %
50-59 N/A* 22 1 100 % 22 91,7 % 14 93,3 %
60-69 1 22 1 100 % 22 91,7 % 10 100 %
>70 1 34 3 100 % 34 70,8 % 18 81,8 %
T-Stadium
in situ N/A* 2 N/A* N/A* 2 100 % N/A* N/A*
T N/A* 48 N/A* N/A* 48 90,6 % 48 90,6 %
T N/A* 22 N/A* N/A* 22 78,6% | N/A* N/A*
T3 N/A* 0 5 100 % 0 0,0 % N/A* N/A*
T4 2 1 2 100 % 1 33,3% | N/A* N/A*
TO/ Tx N/A* 17 N/A* N/A* 17 94,4% | N/A* N/A*
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Ergebnisbericht

WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024

WBC

0,
“ 'y,

Westdeutsches
Brust-Centrum

Indikator 11.2 11.3 11.4 12.1
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

z.ge.b”is aller 477 69,0 % 35 26,5 % 14 23,7 % 319 12,1%

iniken
Ergebnis aller
\'jgfs'gfgu'r:‘g:r 341 | 706% | 25 | 294% 6 16,7% | 198 | 11,1%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken lhrer 248 66,7 % 19 26,0 % 5 17,9 % 174 12,6 %
Tragerart
ergepnis Ihrer | 55 | 786 % 0 0,0% ] 33,3% 1 9,9 %
Geschlecht
mannlich N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* 0 0,0 %
weiblich 22 78,6 % 0 0,0 % 1 33,3 % 11 10,0 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 3 100 % N/A* N/A* N/A* N/A* 0 0,0 %
40-49 1 100 % 0 0,0 % N/A* N/A* 1 9,1%
50-59 3 100 % N/A* N/A* 1 50,0 % 2 8,7 %
60-69 5 83,3 % 0 0,0 % N/A* N/A* 4 15,4 %
>70 10 66,7 % 0 0,0 % 0 0,0 % 4 8,3 %
T-Stadium
in situ N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
T N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* 4 7.1 %
T 22 786% | N/A* N/A* N/A* N/A* 0 0,0 %
T3 N/A* N/A* 0 0,0 % N/A* N/A* 1 16,7 %
T4 N/A* N/A* N/A* N/A* 1 33,3 % 0 0,0 %
TO/ Tx N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* 6 35,3 %
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Ergebnisbericht \. WBC

"
0y, .

WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024 Westeutsches

Indikator 12.2a 12.2b 12.2c 12.2d
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %

Z?:iﬁgf aller 238 84,7 % 179 88,6 % 59 74,7 % 262 96,7 %
Ergebnis aller
\'jgfs'gfgu'r:‘g:r 150 | 82,0% | 119 | 869% | 31 67,4% | 165 | 954%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken lhrer 127 88,8 % 83 93,3 % 44 81,5% 147 96,1 %
Tragerart
Al [ 7 100 % 4 100 % 3 100 % 10 100 %
Geschlecht
mannlich N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
weiblich 10 100 % 4 100 % 3 100 % 3 100 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 1 100 % 1 100 % N/A* N/A* N/A* N/A*
40-49 2 100 % 1 100 % N/A* N/A* 1 100 %
50-59 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
60-69 3 100 % 2 100 % N/A* N/A* 1 100 %
>70 4 100 % N/A* N/A* 3 100 % 1 100 %
T-Stadium
in situ N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
T 5 100 % 2 100 % 2 100 % 1 100 %
T N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
T3 1 100 % N/A* N/A* 1 100 % N/A* N/A*
T4 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
TO/ Tx 4 100 % 2 100 % N/A* N/A* 2 100 %
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Ergebnisbericht

WBC-Benchmarking - 1. Halbjahr 2024

",

WBC

KO

Westdeutsches
Brust-Centrum

Indikator 13.1 13.2 14.1 14.2
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %
croeonisaller | 5902 | 99,0% | 29 1,0% | 1.998 | 682% | 2.889 | 98,6%
iniken
Ergebnis aller
sgfs”c‘)fgu':;r 1.936 | 98,6% | 28 14% | 1.277 | 650% | 1.931 | 983%
stufe
Ergebnis aller
Kliniken lhrer 1.516 99,1 % 14 0,9% 1.011 66,1 % 1.517 99,2 %
Tragerart
ergepnis Ihrer |93 | 99,1 % 1 09% | 113 | 991% | 114 | 100%
Geschlecht
mannlich 1 100 % N/A* N/A* 1 100 % 1 100 %
weiblich 112 100 % 1 100 % 112 99,1 % 113 100 %
Alter/ Jahre
<29 N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A* N/A*
30-39 3 100 % N/A* N/A* 2 66,7 % 3 100 %
40-49 11 100 % N/A* N/A* 11 100 % 11 100 %
50-59 24 100 % N/A* N/A* 24 100 % 24 100 %
60-69 25 100 % 1 100 % 26 100 % 26 100 %
>70 50 100 % N/A* N/A* 50 100 % 50 100 %
T-Stadium
in situ 2 100 % N/A* N/A* 2 100 % 2 100 %
T1 56 100 % N/A* N/A* 56 100 % 56 100 %
T2 29 100 % N/A* N/A* 28 96,6 % 29 100 %
T3 6 100 % N/A* N/A* 6 100 % 6 100 %
T4 3 100 % N/A* N/A* 3 100 % 3 100 %
TO/ Tx 17 100 % 1 100 % 18 100 % 18 100 %
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